

鏡

1. 工事名

工事名	R 5 甚之助谷右岸地下水排除工事
工事地名	石川県白山市白峰地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 6月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384500091	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 4月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	234日間 自 令和 6年 3月20日 (当初) 至 令和 6年11月 8日 (2回変更) 至 令和 6年11月 8日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鶴来(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 5 甚之助谷右岸地下水排除工事 (2回変更)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面对策			式	1		43,503,817			
砂防土工			式	1		5,387,140			
掘削工			式	1		4,898,080			
掘削			m3	880	4,077	3,587,760			単-1号
積込(ルース)		土砂	m3	880	244.9	215,512			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	880	1,114	980,320			単-3号
整地			m3	880	130.1	114,488			単-4号
法面整形工			式	1		489,060			
法面整形(切土部)			m2	380	1,287	489,060			単-5号
法面工			式	1		1,922,400			
吹付工			式	1		1,922,400			
固化材吹付		t=5cm	m2	270	7,120	1,922,400			単-6号

設計内訳書

工事名	R 5 甚之助谷右岸地下水排除工事 (2回変更)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
擁壁工			式	1		21,852,477			
作業土工			式	1		1,762,307			
床掘り		土砂	m3	40	10,590	423,600			単-7号
埋戻し		土砂	m3	150	7,747	1,162,050			単-8号
積込(ルース)		土砂	m3	130	244.9	31,837			単-9号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	1,114	144,820			単-10号
大型かき砕工			式	1		20,090,170			
大型かき砕工		1000×2000 亜鉛メッキ	m	212	91,560	19,410,720			単-11号
積込(ルース)		土砂	m3	500	244.9	122,450			単-12号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	500	1,114	557,000			単-13号
仮設工			式	1		14,341,800			
モノレール工			式	1		14,341,800			

設計内訳書

工事名	R 5 甚之助谷右岸地下水排除工事 (2回変更)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
モノレベル		3t積	m	53	270,600	14,341,800			単-14号
直接工事費									
共通仮設費			式	1		43,503,817			
共通仮設費			式	1		6,092,117			
共通仮設費			式	1		520,117			
技術管理費			式	1		16,117			
工事台帳作成費			式	1		16,117			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		504,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		5,572,000			
純工事費			式	1		49,595,934			
現場管理費			式	1		16,183,000			
工事原価			式	1		65,778,934			
一般管理費等			式	1		11,861,066			

設計内訳書

工事名	R 5 甚之助谷右岸地下水排除工事 (2回変更)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		77,640,000				
消費税相当額		式	1		7,764,000				
工事費計		式	1		85,404,000				

一式当たり内訳書

工事台帳作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事台帳作成費	土木一般世話役 0.5人/式	式	1		16,117			
合 計					16,117			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削		単位	m3	数量		単価	
						1		4, 077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		高所掘削(有人施工 土砂・汚質土)						
			m 3	1	4, 077	4, 077		
計						4, 077		
単価						4, 077	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						880		244. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満						
			m 3	880	244. 9	215, 512		
計						215, 512		
単価						244. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	880	単価	1, 114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	880	1, 114	980, 320		
計						980, 320		
単価						1, 114	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地		単位	m3	数量	880	単価	130. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	880	130. 1	114, 488		
計						114, 488		
単価						130. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)		単位	m2	数量	1	単価	1,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		高所切土法面整形(有人施工 土砂・埴質土)	m 2	1	1,287	1,287		
計						1,287		
単価						1,287	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	固化材吹付	t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	7,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
固化材吹付工[市場単価]		t=5cm(材工共)	m 2	1	7,120	7,120		
計						7,120		
単価						7,120	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						40		10, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	40	10, 590	423, 600		
計						423, 600		
単価						10, 590	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						150		7, 747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	150	7, 747	1, 162, 050		
計						1, 162, 050		
単価						7, 747	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	積込 (ルース)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						130		244. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	130	244. 9	31, 837		
計						31, 837		
単価						244. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						130		1, 114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	130	1, 114	144, 820		
計						144, 820		
単価						1, 114	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	大型加 ^ろ 枠工	1000×2000 亜鉛メッキ	単位	m	数量	227	単価	91,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型加 ^ろ 枠組立設置			m	227	56,370	12,795,990		
大型加 ^ろ 枠		1000×2000×1000 亜鉛メッキ	m 2	227	32,000	7,264,000		
大型加 ^ろ 枠		端部枠 1000×2000 亜鉛メッキ	枚	20	10,900	218,000		
合繊不織布		t=10mm	m 2	681	740	503,940		
計						20,781,930		
単価						91,560	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	積込 (ル-ス)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						500		244. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ス)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	500	244. 9	122, 450		
計						122, 450		
単価						244. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						500		1, 114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	500	1, 114	557, 000		
計						557, 000		
単価						1, 114	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	モノレール	3t積	単位	m	数量	53	単価	270, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路線選定		傾斜区分30° 以上	m	53	278. 2	14, 744. 6		
モノレール架設		複軌条式	m	53	26, 140	1, 385, 420		
モノレール撤去		複軌条式	m	53	11, 210	594, 130		
動力車賃料		工事用モノレール 3. 0t積/45° 6ヶ月	台	1	3, 740, 000	3, 740, 000		
土木平台車賃料		工事用モノレール 3. 0t積/45° 6ヶ月	台	1	1, 716, 000	1, 716, 000		
バケット台車賃料		工事用モノレール 0. 4m3 3. 0t積/45° 6ヶ月	台	1	608, 300	608, 300		
レール資材賃料		工事用モノレール 3. 0t積/45° 6ヶ月	m	53	42, 680	2, 262, 040		
モノレール運転（資機材運搬）		工事用モノレール 3. 0t積/45°	日	0. 1	53, 770	5, 377		
モノレール運転（土砂・石材運搬）		工事用モノレール 3. 0t積/45°	日	67	53, 770	3, 602, 590		
保守点検（レール構造）		複軌条レール 3. 0t積	回	6	34, 160	204, 960		
保守点検（動力車・台車）		複軌条レール 3. 0t積	回	6	34, 160	204, 960		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	モノレール	3t積	単位	m	数量	53	単価	270,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						14,338,521.6		
単価						270,600	円／m	